
USNESENÍ z 52. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 11. 2014

UR/52/1/2014 Program 52. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 52. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 6. 11. 2014 

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/52/2/2014 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/52/3/2014 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z  8  jednání  Komise  pro  informatiku  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 28. 5. 2014

b)  Zápis  z  9.  jednání  Komise  pro  rozvoj  venkova  a  zemědělství  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 9. 9. 2014

c)  Zápis  z  12.  jednání  Komise  pro  kulturu  a  památkovou  péči  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 16. 9. 2014 

d)  Zápis  z  10.  jednání  Komise  pro  rodinu  a  sociální  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 14. 10. 2014

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.3.

UR/52/4/2014 Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 1 -



2. o d v o l á v á  pana Vladimíra Moronga z funkce člena Komise pro dopravu
Rady Olomouckého kraje ke dni 6. 11. 2014, dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  pana  Václava  Šrámka  členem  Komise  pro  dopravu  Rady
Olomouckého kraje s účinností od 7. 11. 2014

4. u k l á d á  vyhotovit  novému  členu  komise  Rady  Olomouckého  kraje
jmenovací dekret

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.4.

UR/52/5/2014 Informace ke Garden Food Festivalu 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p o d p o r u j e  konání  Garden Food Festivalu  v  květnu  2015 v  Olomouci
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.5.

UR/52/6/2014 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
a schůzí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí
Rady Olomouckého kraje na rok 2015 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.6.

UR/52/7/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2014

- 2 -



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/52/8/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  plnění  rozpočtu
k 30. 9. 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2014

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/52/9/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  příspěvkové  organizace
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/52/10/2014 Schvalování  účetních  závěrek  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje za rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účetní  závěrky  příspěvkových  organizací,  sestavené
k 31. 8. 2014 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  účetní  závěrky
sestavené k 31. 8. 2014 dle důvodové zprávy

- 3 -



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 11. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

UR/52/11/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 -  vývoj  daňových příjmů -
říjen 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.5.

UR/52/12/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  příspěvek  VK  AGEL
Prostějov  a  Sportovnímu  klubu  Univerzity  Palackého
v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku VK AGEL Prostějov ve výši
500 000 Kč a Sportovnímu klubu Univerzity  Palackého v Olomouci  ve  výši
200 000 Kč dle upravené důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  VK  AGEL  Prostějov  ve  výši
500 000 Kč  a  Sportovnímu  klubu  Univerzity  Palackého  v  Olomouci  ve  výši
200 000 Kč dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.6.

UR/52/13/2014 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „II/570 Hněvotín –
rekonstrukce silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/570 Hněvotín –
rekonstrukce silnice“ dle důvodové zprávy

- 4 -



3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 7. 2014
na realizaci akce „II/570 Hněvotín – rekonstrukce silnice“ mezi Olomouckým
krajem  a  společností  EUROVIA  CS,  a.s.,  se  sídlem
Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 7. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „II/570 Hněvotín – rekonstrukce silnice“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/52/14/2014 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „II/315 a III/31527
Zábřeh  na  Moravě  -  okružní  křižovatka  ul.  Postřelmovská,
Čsl. armády“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/315 a III/31527
Zábřeh  na  Moravě  -  okružní  křižovatka  ul.  Postřelmovská,  Čsl.  armády“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2014
na realizaci  akce „II/315 a III/31527 Zábřeh na Moravě -  okružní  křižovatka
ul. Postřelmovská,  Čsl.  armády“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
STRABAG  a.s.,  se  sídlem  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  PSČ:  150  00,
IČ: 60838744, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „II/315 a III/31527 Zábřeh na Moravě - okružní křižovatka
ul. Postřelmovská, Čsl. armády“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/52/15/2014 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 5 -



2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  veřejné  zakázky  „Nemocnice
Přerov – modernizace pavilonu radiodiagnostiky“ uchazečů:

a) Ridera Stavební a.s., se sídlem Dělnická 382/32, Poruba, 708 00 Ostrava,
IČ: 45192464, při posuzování nabídek - mimořádně nízká nabídková cena;

b) SYNER Morava, a.s., se sídlem Kroměříž, 1. máje 532, PSČ 76701, 

IČ: 63493675, při posuzování nabídek - neúplný návrh smlouvy;

3. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Nemocnice  Přerov  –  modernizace
pavilonu radiodiagnostiky“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  PTÁČEK -  pozemní  stavby s.r.o.,  se sídlem Kojetín  -  Kojetín  I  -  město,
Podvalí  629,  PSČ  75201,  IČ:  25896873,  nabídková  cena
42 995 549,00 Kč bez DPH

2. IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno,
IČ: 25322257, nabídková cena 44 086 639,00 Kč bez DPH

4. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nemocnice
Přerov  –  modernizace  pavilonu  radiodiagnostiky“,  podané  uchazečem
PTÁČEK  -  pozemní  stavby  s.r.o.,  se  sídlem  Kojetín  -  Kojetín  I  -  město,
Podvalí 629, PSČ 75201, IČ: 25896873, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  veřejné zakázky „Nemocnice
Přerov – modernizace pavilonu radiodiagnostiky“,  mezi  Olomouckým krajem
a uchazečem dle bodu 4 usnesení

6. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  veřejné  zakázky  „Projektová
dokumentace:  „II/446  Uničov  -  Strukov“  a  „II/447  Strukov  –  Šternberk“,
uchazeče  Dopravoprojekt  Brno  a.s.,  se  sídlem  Kounicova  271/13,  Veveří,
602 00 Brno, IČ: 46347488, z důvodu neúplnosti nabídky

7. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Projektová  dokumentace:
„II/446  Uničov  -  Strukov“  a  „II/447  Strukov  –  Šternberk“  výsledné  pořadí
uchazečů:

1.  PRINTES  -  ATELIER  s.r.o.,  se  sídlem  Přerov  -  Přerov  I-Město,
Mostní 1876/11a,  PSČ  75002,  IČ:  25391089,  nabídková  cena
2 665 362,00 Kč bez DPH

2. HBH Projekt spol. s r.o., se sídlem Brno, Kabátníkova 216/5, PSČ 60200,
IČ: 44961944, nabídková cena 2 849 000,00 Kč bez DPH

3. Ing. Stanislav Horák, místem podnikání Hálkova 854/10, 77900 Olomouc –
Hodolany, IČ: 11188049, nabídková cena 3 700 500,00 Kč bez DPH

4.  DOPRAVOPROJEKT  Ostrava  spol.  s  r.o.;  se  sídlem  Masarykovo
náměstí 5/5,  Moravská  Ostrava,  702  00  Ostrava,  IČ:  42767377,  nabídková
cena 4 584 050,00 Kč bez DPH

8. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Projektová
dokumentace: „II/446 Uničov - Strukov“ a „II/447 Strukov – Šternberk“, podané
uchazečem PRINTES -  ATELIER s.r.o.,  se sídlem Přerov -  Přerov I-Město,
Mostní 1876/11a, PSČ 75002, IČ: 25391089, dle důvodové zprávy

- 6 -



9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Projektová
dokumentace: „II/446 Uničov - Strukov“ a „II/447 Strukov – Šternberk“, mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 8 usnesení

10. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Zámek  Čechy  pod  Kosířem  -
rekonstrukce a využití objektů, III. etapa“ výsledné pořadí uchazečů:

1. ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o., se sídlem V. Nezvala 56/68, Stařečka,
674 01 Třebíč, IČ: 60753013, nabídková cena 19 796 166,60 Kč bez DPH

2. Carman Invest a.s., se sídlem U Pily 918, 783 91 Uničov,

IČ: 27820807, nabídková cena 20 997 837,65 Kč bez DPH

3.  Stavební  společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,  Vápenice
17/2970,  PSČ  796  01,  IČ:  46972021,  nabídková  cena
23 486 892,00 Kč bez DPH

4.  Provádění  staveb  Olomouc,  a.s.,  se  sídlem  Olomouc  -  Hodolany,  tř.
Kosmonautů 989/8, PSČ 77211, IČ:  25385551,  nabídková  cena
25 954 631,00 Kč bez DPH

11. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  „Zámek
Čechy  pod  Kosířem  -  rekonstrukce  a  využití  objektů,  III.  etapa“,  podané
uchazečem ARCHATT PAMÁTKY spol.  s  r.o.,  se sídlem V.  Nezvala 56/68,
Stařečka, 674 01 Třebíč, IČ: 60753013, dle důvodové zprávy

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Zámek Čechy
pod Kosířem - rekonstrukce a využití  objektů, III.  etapa“,  mezi Olomouckým
krajem a uchazečem dle bodu 11 usnesení

13. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Domov pro seniory Tovačov - oprava
střechy a výměna oken“ výsledné pořadí uchazečů:

1. IZOTECH MORAVIA, spol. s r.o., se sídlem Kožušany-Tážaly - Kožušany
162, PSČ 78375, IČ: 60794526, nabídková cena 5 988 999,00 Kč bez DPH

2. TESLICE CZ s.r.o., se sídlem Jiráskova 701, 755 01 Vsetín, IČ: 27775003,
nabídková cena 7 536 235,41 Kč bez DPH

3.  DACH  SYSTEM  s.r.o.,  se  sídlem  Olomouc  -  Chválkovice,  Chválkovická
220/45, PSČ 77900, IČ: 25367501, nabídková cena 7 740 101,99 Kč bez DPH

4. PTÁČEK -  pozemní  stavby s.r.o.;  se sídlem Kojetín  -  Kojetín  I  -  město,
Podvalí  629,  PSČ  75201,  IČ:  25896873,  nabídková  cena
8 607 496,94 Kč bez DPH

5.  Stavební  společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,  Vápenice
17/2970,  PSČ  79601,  IČ:  46972021,  nabídková  cena
9 529 792,00 Kč bez DPH

14. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Domov pro
seniory  Tovačov  -  oprava  střechy  a  výměna  oken“,  podané  uchazečem
IZOTECH MORAVIA, spol. s r.o., se sídlem Kožušany-Tážaly - Kožušany 162,
PSČ 78375, IČ: 60794526, dle důvodové zprávy

- 7 -



15. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  veřejné zakázky „Domov pro
seniory Tovačov - oprava střechy a výměna oken“, mezi Olomouckým krajem
a uchazečem dle bodu 14 usnesení

16. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  1.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“, podané
uchazečem TyfloCentrum Olomouc, o.p.s, se sídlem Olomouc, I.P.Pavlova 69,
PSČ 779, IČ: 25862294, s nabídkovou cenou 540 000,00 Kč, dle důvodové
zprávy

17. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  1.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost  sociální  služby  sociální  rehabilitace  v  Olomouckém kraji“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 16 usnesení

18. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  2.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“, podané
uchazečem  Oblastní  unie  neslyšících  Olomouc,  se  sídlem
Jungmannova 972/25,  Hodolany,  779  00  Olomouc,  IČ:  66932246,
s nabídkovou cenou 512 400,00 Kč, dle důvodové zprávy

19. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  2.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost  sociální  služby  sociální  rehabilitace  v  Olomouckém kraji“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 18 usnesení

20. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  3.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“, podané
uchazečem Tyfloservis,  o.p.s.,  se  sídlem Krakovská  1695/21,  Nové  Město,
110 00  Praha  1,  IČ:  26200481,  s  nabídkovou  cenou  540  000,00  Kč,
dle důvodové zprávy

21. s c h v a l u j e  zavření  smlouvy  na  realizaci  3.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost  sociální  služby  sociální  rehabilitace  v  Olomouckém kraji“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 20 usnesení

22. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  4.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“, podané
uchazečem  SPOLU  Olomouc,  se  sídlem  Dolní  náměstí  27/38,  772  00
Olomouc, IČ: 63729113, s nabídkovou cenou 1 305 000,00 Kč, dle důvodové
zprávy

23. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  4.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost  sociální  služby  sociální  rehabilitace  v  Olomouckém kraji“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 22 usnesení

24. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  5.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“, podané
uchazečem Spolek Trend vozíčkářů Olomouc, se sídlem Lužická 101/7, Povel,
779  00  Olomouc,  IČ:  61984680,  s  nabídkovou  cenou  579  574,00  Kč,
dle důvodové zprávy

25. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  5.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost  sociální  služby  sociální  rehabilitace  v  Olomouckém kraji“  mezi

- 8 -



Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 24 usnesení

26. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  6.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“, podané
uchazečem  o.s.  InternetPoradna.cz,  se  sídlem  Wurmova  577/7,  779  00
Olomouc, IČ: 26533952, s nabídkovou cenou 797 960,00 Kč, dle důvodové
zprávy

27. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  6.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost  sociální  služby  sociální  rehabilitace  v  Olomouckém kraji“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 26 usnesení

28. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  8.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“, podané
uchazečem Zahrada 2000 o. s., se sídlem Na Mýtince 32, Bukovice, 790 01
Jeseník,  IČ:  64988309,  s  nabídkovou  cenou 698  240,00 Kč,  dle  důvodové
zprávy

29. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  8.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost  sociální  služby  sociální  rehabilitace  v  Olomouckém kraji“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 28 usnesení

30. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  9.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“, podané
uchazečem  Duševní  zdraví,  o.p.s.,  se  sídlem  Přerov,  nám.  Přerovského
povstání  1/2803,  PSČ  750  01,  IČ:  27836886,  s  nabídkovou  cenou
483 000,00 Kč, dle důvodové zprávy

31. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  9.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost  sociální  služby  sociální  rehabilitace  v  Olomouckém kraji“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 30 usnesení

32. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  10.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“, podané
uchazečem  Sdružení  Most  k  životu,  se  sídlem  Bohuslava  Němce  2811/4,
750 02  Přerov,  IČ:  67338763,  s  nabídkovou  cenou  682  500,00  Kč,
dle důvodové zprávy

33. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  10.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost  sociální  služby  sociální  rehabilitace  v  Olomouckém kraji“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 32 usnesení

34. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  2.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“,  podané uchazečem Charita  Olomouc,  se  sídlem Wurmova 5,  771 11
Olomouc, IČ: 44936427, s nabídkovou cenou 2 510 000,00 Kč, dle důvodové
zprávy

35. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  2.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 34 usnesení

- 9 -



36. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  3.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“,  podané uchazečem Charita  Olomouc,  se sídlem Wurmova 5,  771 11
Olomouc, IČ: 44936427, s nabídkovou cenou 892 000,00 Kč, dle důvodové
zprávy

37. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  3.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 36 usnesení

38. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  4.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“,  podané  uchazečem  Potravinová  banka  v  Ostravě,  o.  s.,  se  sídlem
Hasičská  550/50,  Hrabůvka,  700  30  Ostrava,  IČ:  26559951,  s  nabídkovou
cenou 2 142 000,00 Kč, dle důvodové zprávy

39. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  4.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 38 usnesení

40. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  5.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“, podané uchazečem Azylové centrum Prostějov, o.p.s, se sídlem Určická
3124/101,  796  01  Prostějov,  IČ:  27011801,  s  nabídkovou  cenou
1 548 000,00 Kč, dle důvodové zprávy

41. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  5.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 40 usnesení

42. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  6.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“,  podané  uchazečem  ELIM  -  křesťanská  společnost  pro  evangelizaci
a diakonii  Hranice,  se  sídlem  Slavíč  22,  753  61  Hranice,  IČ:  71240799,
s nabídkovou cenou 1 166 625,00 Kč, dle důvodové zprávy

43. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  6.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 42 usnesení

44. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  7.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“,  podané  uchazečem  Město  Zábřeh,  se  sídlem  Masarykovo  náměstí
510/6,  789 01 Zábřeh,  IČ:  00303640,  s  nabídkovou cenou 735 000,00 Kč,
dle důvodové zprávy

45. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  7.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 44 usnesení

46. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  9.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém

- 10 -



kraji“,  podané  uchazečem  „Boétheia  -  společenství  křesťanské  pomoci´“,
se sídlem  Otakara  Březiny  228/28,  790  01  Jeseník,  IČ:  62352946,
s nabídkovou cenou 2 545 700,00 Kč, dle důvodové zprávy

47. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  9.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální  služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 46 usnesení

48. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  3.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“, podané uchazečem O-K, se sídlem Hany Kvapilové 2275/7, Předměstí,
746  01  Opava,  IČ:  22823409,  s  nabídkovou  cenou  1  537  584,00  Kč,
dle důvodové zprávy

49. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  3.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 48 usnesení

50. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  4.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“,  podané  uchazečem  „Boétheia  -  společenství  křesťanské  pomoci´“,
se sídlem  Otakara  Březiny  228/28,  790  01  Jeseník,  IČ:  62352946,
s nabídkovou cenou 1 115 900,00 Kč, dle důvodové zprávy

51. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  4.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 50 usnesení

52. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  5.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“,  podané uchazečem ESTER z.  s.,  se  sídlem Bílý  Potok  152,  790 70
Javorník,  IČ:  70599963,  s  nabídkovou cenou 899 757,00 Kč,  dle důvodové
zprávy

53. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  5.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 52 usnesení

54. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  6.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“,  podané  uchazečem  Potravinová  banka  v  Ostravě,  o.  s.,  se  sídlem
Hasičská  550/50,  Hrabůvka,  700  30  Ostrava,  IČ:  26559951,  s  nabídkovou
cenou 2 449 912,00 Kč, dle důvodové zprávy

55. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  6.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 54 usnesení

56. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  7.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“,  podané  uchazečem  PONTIS  Šumperk  o.p.s.,  se  sídlem  Šumperk,
Gen.  Svobody  2800/68,  PSČ  787  01,  IČ:  25843907,  s  nabídkovou  cenou

- 11 -



1 719 338,00 Kč, dle důvodové zprávy

57. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  7.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 56 usnesení

58. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  8.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“,  podané  uchazečem  Město  Zábřeh,  se  sídlem  Masarykovo
náměstí  510/6,  789  01  Zábřeh,  IČ:  00303640,  s  nabídkovou  cenou
1 407 600,00 Kč, dle důvodové zprávy

59. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  8.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 58 usnesení

60. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  9.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“,  podané  uchazečem  ELIM  -  křesťanská  společnost  pro  evangelizaci
a diakonii  Hranice,  se  sídlem  Slavíč  22,  753  61  Hranice,  IČ:  71240799,
s nabídkovou cenou 1 245 817,00 Kč, dle důvodové zprávy

61. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  9.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 60 usnesení

62. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  10.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“,  podané  uchazečem  Azylové  centrum  Prostějov,  o.p.s,  se  sídlem
Určická 3124/101,  796  01  Prostějov,  IČ:  27011801,  s  nabídkovou  cenou
1 518 700,00 Kč, dle důvodové zprávy

63. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  10.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 62 usnesení

64. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  11.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“,  podané  uchazečem  Charita  Kojetín,  se  sídlem  Kojetín  I-Město,
Kroměřížská  198,  IČ:  70236445,  s  nabídkovou  cenou  1  134  113,00  Kč,
dle důvodové zprávy

65. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  11.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 64 usnesení

66. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  12.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“,  podané  uchazečem  Centrum  sociálních  služeb  Uničov,  příspěvková
organizace, se sídlem Uničov, Bratří Čapků 662, PSČ 783 91, IČ: 75123240,
s nabídkovou cenou 138 424,00 Kč, dle důvodové zprávy

- 12 -



67. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  12.  části  veřejné  zakázky
„Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 66 usnesení

68. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 5, 9, 12, 15, 17, 19, 21, 23, 25,
27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65 a 67
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/52/16/2014 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Domov seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané – přístavba pavilonu“

b) Projektová dokumentace: „II/150 Prostějov – Přerov“

c) Projektová dokumentace: „II/436 Přerov – Doloplazy – kř. II/437“ 

d) Projektová dokumentace: „II/570 Slatinice - Olomouc“

e) „Výměna dat zdravotnických zařízení se zdravotnickou záchrannou službou“

f) „Výroba a vysílání televizního magazínu „Náš kraj“ na regionální stanici“

g) „Vysílání  zpravodajských příspěvků v síti  kabelové televize města Přerov
a okolí“

h) „Vysílání zpravodajských příspěvků v síti kabelové televize měst Olomouc,
Prostějov a okolí“

i) „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti
kraje a jeho organizací“ – aktualizace stavu vozidel za rok 2014

3. j m e n u j e  osoby  zastupující  zadavatele  při  jednání,  personální  složení
komise  pro  otevírání  obálek,  zvláštní  komise  pro  posouzení  kvalifikací
a hodnotící komise na zakázky dle bodu 2 písm. a) až i) usnesení

4. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  2  písm.  a)  až  i)
usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 4. 12. 2014

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až i) usnesení

- 13 -



6. s c h v a l u j e  Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby)
uzavíraným Olomouckým krajem

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/52/17/2014 Rozhodnutí  o poskytnutí  dotace k projektům z Integrovaného
operačního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Podmínky Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace dle  Přílohy č.  1
a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Podmínky  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
dle důvodové zprávy

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; MUDr. Michael 
Fischer, náměstek hejtmana

Bod programu: 3.5.

UR/52/18/2014 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního
fondu životního prostředí ČR - Rekonstrukce zahrady v Domově
důchodců Červenka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 11090826 o poskytnutí
podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  v  rámci  Operačního
programu  Životní  prostředí  na  akci  "Rekonstrukce  zahrady  v  Domově
důchodců Červenka"  mezi  Olomouckým krajem a Státním fondem životního
prostředí  ČR  se  sídlem  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,  Praha  11,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o poskytnutí  podpory
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

- 14 -



UR/52/19/2014 Podmínky  pro  podání  žádosti  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy
cyklostezek v roce 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Podmínky pro  podání  žádosti  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  na výstavbu a opravy cyklostezek
v roce 2015 dle Přílohy č. 1 a formulář žádosti  o příspěvek dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit Podmínky pro podání žádostí obcí o poskytnutí finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  na výstavbu a opravy cyklostezek
v roce  2015  na  webových  stránkách  Olomouckého  kraje  včetně  formuláře
žádosti  o  příspěvek  po  schválení  rozpočtu  na  rok  2015  v  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 29. 1. 2015

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/52/20/2014 Pravidla  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy na rok 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti  dopravy
na rok 2015 dle Přílohy č. 1 a formulář průvodního listu k žádosti o příspěvek,
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  Pravidla  na poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti  dopravy
na rok  2015  na  webových  stránkách  Olomouckého  kraje  včetně  formuláře
průvodního  listu  k  žádosti  o  příspěvek  po  schválení  rozpočtu  na  rok  2015
v Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 29. 1. 2015

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

- 15 -



UR/52/21/2014 Pravidla  pro  poskytování  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na vybudování a rekonstrukci přechodů pro
chodce v roce 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravená  Pravidla  pro  poskytování  finančních  příspěvků  z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  vybudování  a  rekonstrukci  přechodů  pro
chodce v roce 2015 dle upravené Přílohy č. 1 a formulář průvodního listu k
žádosti  o  příspěvek,
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit Pravidla pro poskytování finančních příspěvků z rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  vybudování  a  rekonstrukci  přechodů  pro  chodce
v  roce  2015  na  webových  stránkách  Olomouckého  kraje  včetně  formuláře
průvodního  listu  k  žádosti  o  příspěvek  po  schválení  rozpočtu  na  rok  2015
v Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 29. 1. 2015

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/52/22/2014 Seznam akcí na silnicích II. a III. třídy v roce 2015 financované
z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  indikativní  seznamy  akcí  na  silnicích  II.  a  III.  třídy
a na mostech, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/52/23/2014 Financování  příspěvkové  organizace  Koordinátor
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  fondu
investičního  příspěvkové  organizace  Koordinátor  Integrovaného  dopravního
systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. n a ř i z u j e  příspěvkové  organizaci  odvod  z  investičního  fondu  ve  výši
590 tis. Kč do rozpočtu zřizovatele

- 16 -



4. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o schválení převodu finančních
prostředků z rezervního fondu do fondu investičního

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/52/24/2014 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  4,  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

3. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

3.1. odprodat  pozemek  parc.  č.  197  zast.  pl.  o  výměře  560  m2,  jehož
součástí  je  stavba  č.p.  150,  obč.  vyb.,  pozemek  parc.  č.  198/1  zast.  pl.
o výměře 667 m2, jehož součástí  je stavba č.p.  151, obč. vyb.,  a pozemek
parc. č. 198/2 zast. pl. o výměře 365 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e.,
garáž, vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše
z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS - zařízení
pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  středisko  služeb  školám,
Prostějov,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu
ve výši 13 000 000 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj. 

3.2. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  1741/3  ost.  pl.  o  výměře  3  m2,
dle geometrického plánu č. 1257 – 153/2012 ze dne 24. 3. 2014 pozemek parc.
č. 1741/3 díl „a“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 361/2
zahrada  o  celkové  výměře  244  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Jaromíra Sedláčka za kupní cenu
ve  výši  2 330 Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.3. pronajmout  podniku  LOM  PRAHA  s.p.,  IČ:  00000515,  pozemky
parc.  č.  6900/63  orná  půda  o  výměře  14  m2,  parc.  č.  6900/98  orná  půda
o výměře  83  m2,  parc.  č.  6900/103  orná  půda  o  výměře  4  m2,
parc.  č.  6900/169  ost.  pl.  o  výměře  872  m2,  parc.  č.  6900/170  ost.  pl.
o výměře 2 86 m2, parc. č. 6900/280 trvalý travní porost o výměře 880 m2,
parc. č. 6900/285 trvalý travní porost o výměře 1 721 m2, parc. č. 6900/287
trvalý travní porost o výměře 2 046 m2, parc. č. 6900/404 ost. pl. o výměře

- 17 -



1 561 m2, parc. č. 6900/423 ost. pl.  o výměře 1 041 m2, parc. č. 6900/428
ost. pl. o výměře 1 002 m2, parc. č 6900/455 ost. pl. o výměře 1 644 m2, parc.
č.  6900/602  orná  půda  o  výměře  25  m2,  parc.  č.  6900/614  orná  půda
o  výměře  25  m2,  parc.  č.  6900/615  orná  půda  o  výměře  2  127  m2,
parc.  č.  6900/616  orná půda  o  výměře  735 m2,  parc.  č.  6900/631 ost.  pl.
o výměře 37 m2, parc. č. 6900/638 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 6900/682
trvalý  travní  porost  o  výměře 47 m2,  parc.  č.  6900/683 trvalý  travní  porost
o výměře 88 m2, parc. č. 6900/691 ost. pl. o výměře 944 m2, parc. č. 6900/698
ost.  pl.  o  výměře  985 m2,  parc.  č.  6900/703 ost.  pl.  o  výměře  1 124 m2,
parc.  č.  6900/714  ost.  pl.  o  výměře  292  m2,  parc.  č.  6900/715  ost.  pl.
o  výměře  114  m2,  parc.  č.  6900/777  ost.  pl.  o  výměře  1  223  m2,
parc.  č.  6900/900  ost.  pl.  o  výměře  948  m2,  parc.  č.  6900/907  ost.  pl.
o  výměře  866  m2,  parc.  č.  6900/908  ost.  pl.  o  výměře  129  m2,
parc.  č.  6900/951  orná půda  o  výměře  234 m2,  parc.  č.  6900/954 ost.  pl.
o výměře 116 m2, parc.  č. 6900/957 trvalý travní porost o výměře 164 m2,
a spoluvlastnický podíl  ve výši  id.  5/6 k pozemku parc. č.  6900/434 ost.  pl.
o výměře  5  610  m2,  vše  v  katastrálním  území  a  obci  Přerov,  se  všemi
součástmi a příslušenstvím, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou
a za nájemné ve výši 178 695,60 Kč/rok. 

3.4. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  4100/1  ost.  pl.  o  výměře
33 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1485-727/2014  ze  dne 10. 4. 2014  část
pozemku parc. č. 4100/1 díl „a“ o výměře 33 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  1746 ost.  pl.  o  celkové  výměře 246 m2 v  k.ú.  a  obci  Nový  Malín
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nový Malín, IČ: 00303089.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.5. bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  2233/12 ost.  pl.  o  výměře
97 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  468  –  124b/2014  ze  dne 19. 6. 2014
pozemek parc. č. 2233/14 ost. pl. o výměře 97 m2, v k.ú. Velká u Hranic, obec
Hranice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Hranice,
IČ: 00253961.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatně převést  pozemek parc.  č.  1882/2  ost.  pl.  o  výměře 7 m2
v k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  obce  Radslavice,  IČ:  00301884.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  582/1  ost.  pl.  o  výměře
580 m2, dle geometrického plánu č. 513-55/2014 ze dne 4. 8. 2014 pozemek
parc. č.  582/11 ost.  pl.  o výměře 580 m2 v k.ú. a obci Skrbeň z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Skrbeň, IČ: 00635693. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru

- 18 -



nemovitostí.

3.8. bezúplatně  převést  části  pozemků parc.  č.  1051/2  ost.  pl.  o  výměře
cca 123 m2 a parc. č. 1083/1 ost. pl. o výměře cca 267 m2, oba v k.ú. a obci
Týn nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Týn  nad  Bečvou,  IČ:  00850641.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do  1  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude
stavba „Výstavba chodníků v obci Týn nad Bečvou“ kolaudována. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

3.9. bezúplatně převést  pozemek parc.  č.  736/5 ost.  pl.  o  výměře 28 m2
a část pozemku parc. č. 1887/12 ost. pl. o výměře 25 m2, dle geometrického
plánu č.  1158-575/2014 ze dne 5. 9.  2014 pozemek parc. č.  736/5 ost.  pl.
o celkové  výměře  54  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Vikýřovice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Vikýřovice,  IČ: 00635898.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.10. bezúplatně převést kanalizační řad EX DN 400 mm v délce 65 m, který
je umístěn v pozemku parc. č. 139/3 ostatní plocha v k.ú. Chválkovice, obec
Olomouc,  vybudovaný  v  rámci  investiční  akce „Nový  pavilon  areálu  Domov
seniorů  Pohoda,  Olomouc  –  Chválkovice“,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje
do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  statutárního  města  Přerova  na  směnu  pozemku
parc.  č. 4424  ost.  pl.  o  výměře  281  m2  v  katastrálním  území
Troubky  nad  Bečvou,  obec  Troubky,  pozemků  parc.  č.  1004/3  orná  půda
o výměře 59 m2, parc. č. 1004/4 orná půda o výměře 50 m2, parc. č. 1005/4
trvalý travní porost o výměře 61 m2, parc. č. 1085/7 ost. pl. o výměře 121 m2,
parc. č. 1085/9 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1085/11 ost. pl. o výměře
47 m2,  vše  v  katastrálním  území  Bochoř,  obec  Bochoř,  pozemků
parc.  č.  6900/63  orná  půda  o  výměře  14  m2,  parc.  č.  6900/98  orná  půda
o výměře  83  m2,  parc.  č.  6900/103  orná  půda  o  výměře  4  m2,
parc. č. 6900/169 ost. pl. o výměře 872 m2, parc. č. 6900/170 ost. pl. o výměře
2  86  m2,  parc.  č.  6900/280  trvalý  travní  porost  o  výměře  880  m2,
parc. č. 6900/285 trvalý travní porost o výměře 1 721 m2, parc. č. 6900/287
trvalý travní porost o výměře 2 046 m2, parc. č. 6900/404 ost. pl. o výměře
1 561 m2, parc. č. 6900/423 ost. pl. o výměře 1 041 m2, parc. č. 6900/428 ost.
pl.  o  výměře  1  002  m2,  parc.  č  6900/455  ost.  pl.  o  výměře  1  644  m2,
parc.  č.  6900/600  ost.  pl.  o  výměře  127 m2,  parc.  č.  6900/602 orná  půda
o výměře  25  m2,  parc.  č.  6900/614  orná  půda  o  výměře  25  m2,
parc. č. 6900/615 orná půda o výměře 2 127 m2, parc. č. 6900/616 orná půda
o výměře 735 m2, parc. č. 6900/631 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 6900/638
ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 6900/682 trvalý travní porost o výměře 47 m2,
parc.  č.  6900/683  trvalý  travní  porost  o  výměře  88  m2,  parc.  č.  6900/691
ost. pl.  o  výměře  944  m2,  parc.  č.  6900/698  ost.  pl.  o  výměře  985  m2,

- 19 -



parc.  č.  6900/703  ost.  pl.  o  výměře  1  124  m2,  parc.  č.  6900/714
ost.  pl.  o  výměře  292  m2,  parc.  č.  6900/715  ost.  pl.  o  výměře  114  m2,
parc.  č.  6900/777  ost.  pl.  o  výměře  1  223  m2,  parc.  č.  6900/900
ost.  pl.  o  výměře  948  m2,  parc.  č.  6900/907  ost.  pl.  o  výměře  866  m2,
parc.  č.  6900/908  ost.  pl.  o  výměře  129 m2,  parc.  č.  6900/951 orná  půda
o  výměře  234  m2,  parc.  č.  6900/954  ost.  pl.  o  výměře  116  m2,
parc.  č.  6900/957  trvalý  travní  porost  o  výměře  164  m2,  parc.  č.  6932/20
zast. pl. o výměře 431 m2, jehož součástí je budova bez č.p./č.e. – zemědělská
stavba, parc. č. 6932/23 zast. pl. o výměře 694 m2, jehož součástí je budova
bez č.p./č.e. – zemědělská stavba, parc. č. 6932/24 ost. pl. o výměře 200 m2,
parc. č. 6932/27 ost. pl. o výměře 383 m2 a spoluvlastnického podílu ve výši id.
5/6  k  pozemku  parc.  č.  6900/434  ost.  pl.  o  výměře  5  610  m2,  vše
v katastrálním území a obci Přerov, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše
ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  pozemek  parc.  č.  st.  120  zast.  pl.
o výměře 255 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., pozemek
parc.  č.  st.  122  zast.  pl.  o  výměře  910  m2,  jehož  součástí  je  stavba
Pavlovice  u  Přerova,  č.p.  95,  obč.  vyb.,  pozemek  parc.  č.  st.  123
zast.  pl.  o  výměře  56  m2,  pozemek  parc.  č.  st.  124  zast.  pl.  o  výměře
1  442  m2,  jehož  součástí  je  stavba  bez  č.p./č.e.,  obč.  vyb.,  pozemek
parc.  č.  st.  125  zast.pl.  o  výměře  230  m2,  jehož  součástí  je  stavba
bez č.p./č.e., obč. vyb., pozemky parc. č. 253/1 ost. pl. o výměře 39 231 m2,
parc. č. 253/14 zahrada 20 401 m2, parc. č. 254/4 ost. pl. o výměře 363 m2
a parc. č. 254/6 ost. pl. o výměře 65 m2, vše v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova,
vše ve vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825.

5. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje
dle bodů 3. 1. - 3. 10. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 4. 12. 2014

6. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 3. 1. - 3. 10. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 4. 12. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/52/25/2014 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

- 20 -



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  –
služebnosti na částech pozemků parc. č. 624/29 ostatní plocha a parc. č. 1030
ostatní  plocha,  oba  v  k.  ú.  Hodolany,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje  spočívajícího  v  právu  umístění,  zřízení  a  provozování
vedení optického kabelu na (v) předmětných pozemcích a v právu vstupovat
a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami
nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným z věcného břemene a RIO Media a.s., IČ: 28216733, jako budoucím
oprávněným z věcného břemene za podmínek dle důvodové zprávy.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných
ke  dni  uzavření  řádné  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  navýšenou
o příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku od dokončení stavebních prací na stavbě
„Posílení trasy RIO Media RCO – Poliklinika, Olomouc“. Budoucí oprávněný
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  a  správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

3.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  k částem
pozemků parc. č. 1451 a parc. č. 1453 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh,
spočívajícího  v  právu  uložení,  provozu,  údržby,  oprav  a  odstranění
vodovodního potrubí ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 1452/1
v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, vše v rozsahu dle geometrického plánu
č. 5205-1/2014 ze dne 20. 2.  2014 mezi  panem Vladimírem Portešem jako
oprávněným  a  Olomouckým  krajem  jako  povinným.  Věcné  břemeno  bude
zřízeno  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  16 020 Kč,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  a  správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  –
služebnosti  na  části  pozemku  parc.  č.  1587/1  v  k.ú.  a  obci  Hranice,
spočívajícího  v  právu  zřízení,  umístění  a  provozování  zařízení  distribuční
soustavy a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti
s umístěním,  zřízením,  provozováním,  opravováním,  údržbou,  úpravou,
obnovou  a  výměnou  tohoto  zařízení  ve  smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,
v platném  znění,  mezi  Olomouckým  krajem,  jako  budoucím  povinným
z věcného břemene a  společností  ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
na dobu  neurčitou  a  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni
uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou
platnou  sazbu  DPH.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  ukončení  stavebních  prací  na  stavbě
„Hranice, Střední lesnická škola, Jungmannova, DTS, NNk“. Náklady spojené
se zřízením věcného břemene uhradí budoucí oprávněný.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

- 21 -



UR/52/26/2014 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2664/1  ost.  pl.  o  výměře  70  m2,
dle geometrického  plánu  č.  338  –  1499/2014  ze  dne 28. 4. 2014  pozemek
parc.  č.  2664/35 ost.  pl.  o výměře 70 m2, v k.ú.  Jindřichov u Hranic,  obec
Jindřichov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného jmění  manželů
Zdeňky a Františka Lysákových za kupní cenu ve výši 7 470 Kč. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej pozemku parc. č. 1391/25 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. a obci
Olšovec  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného jmění  manželů
Miroslavy a Rudolfa Koláčkových za kupní cenu ve výši 210 Kč. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odprodej pozemku parc. č. st. 269 zast. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci
Kobylá  nad  Vidnavkou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Domova  důchodců  Kobylá  nad  Vidnavkou,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví pana Viliama Totha za kupní cenu ve výši 2 400 Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odprodej  pozemku parc.  č.  208  zast.  pl.  o  výměře  1  042 m2,  jehož
součástí jsou budova č.p. 338, Loštice, objekt bydlení, garáž s kolnou a garáž
pro  služební  vozy,  pozemky  parc.  č.  209  ost.  pl.  o  výměře  724  m2
a parc.  č.  210/1  ost.  pl.  o  výměře  787 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Loštice,  vše
se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami,
studnou a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední
školy  technické  a  zemědělské  Mohelnice,  do  vlastnictví  společnosti
FIS  Instalace  s.r.o.,  IČ:  25881493,  za  kupní  cenu  ve  výši  2 840 000 Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena a kupní cena zaplacena nejpozději
do 4 měsíců od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. sdružení  V  –  POINT  ČR,  IČ:  26984377,  o  odprodej  pozemku

- 22 -



parc. č. 208 zast. pl. o výměře 1 042 m2, jehož součástí jsou budova č.p. 338,
Loštice, objekt bydlení,  garáž s kolnou a garáž pro služební vozy,  pozemky
parc. č. 209 ost. pl. o výměře 724 m2 a parc. č. 210/1 ost. pl. o výměře 787 m2,
vše v k.ú. a obci Loštice, vše se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména
s venkovními  úpravami,  studnou  a  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  technické  a  zemědělské  Mohelnice,
z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí jinému zájemci.

4.2. pana  Tomáše  Pichlera  o  odkoupení  pozemku  parc.  č.  453  zast.  pl.
o výměře 480 m2,  jehož součástí  je  budova  bez č.p./č.e.,  obč.  vyb.,  v  k.ú.
a obci  Mohelnice z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Obchodní
akademie,  Mohelnice,  Olomoucká 82,  z  důvodu  její  potřebnosti  pro  činnost
příspěvkové organizace.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

UR/52/27/2014 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/23/22/2008,
bod 8.,  ze  dne  25.  6.  2008,  ve  věci  výkupu  pozemku  parc.  č.  1235/51
ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví pana
Václava Žemla do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši  690 Kč
z důvodu nezájmu vlastníka prodat předmětný pozemek.

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/9/22/2009,
bod 8.,  ze  dne  25.  9.  2009  ve  věci  odkoupení  pozemků  parc.  č.  1399/9,
parc.  č.  1399/10  a  parc.  č.  1455/5,  vše  v  k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou
z vlastnictví  pana  Vladimíra  Vávry  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
z důvodu změny vlastníka předmětných nemovitostí.

3.3. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/22/2013,
bod  4.2.,  ze  dne  27.  9.  2013  ve  věci  odkoupení  spoluvlastnického  podílu
k částem pozemků v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Ing. Martiny Hyblerové
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  z  důvodu změny vlastníka  spoluvlastnického
podílu k pozemkům. 

3.4. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod
2.,  ze  dne  10.  9.  2007  ve  věci  odkoupení  pozemku  parc.  č.  455/4

- 23 -



ost.  pl.  o  výměře  220  m2  v  k.ú.  a  obci  Blatec  z  vlastnictví  paní  Blaženy
Mrázkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  a  to  z  důvodu  úmrtí  vlastníka
pozemku.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení  pozemků  parc.  č.  1399/9  ost.  pl.  o  výměře  49  m2,
parc. č. 1399/10 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 1455/5 ost. pl. o výměře
131 m2, vše v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví pana Josefa Vávry
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  za kupní  cenu ve  výši  20 100 Kč.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  id.  1/3  k  části  pozemků
parc. č.  317/8 a parc.  č. 317/10 o výměře 93 m2, dle geometrického plánu
č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemku parc. č. 409/20 ost. pl. o výměře
93  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany,  z vlastnictví
RNDr.  Bc.  Miroslava  Hofschneidera  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
za kupní cenu ve výši 100 Kč/m2, tj. ve výši 3 100 Kč. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.4.

UR/52/28/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/4/23/2013,
bod  2.5.,  ze  dne  26.  4.  2013,  ve  věci  bezúplatného  převodu  veřejného
osvětlení - dvou svítidel typu MC 2 ZEBRA 150 W vč. 2 stožárů o výšce 6 m,
stožáru o výšce 5 m a kabelového rozvodu v celkové délce cca 120 m, vše
v k.ú.  Sušice  u  Přerova,  vybudované  v  rámci  stavebního  objektu
„SO 402 Veřejné osvětlení“ jako součásti investiční akce „Silnice II/434 Sušice
– přeložka silnice“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Sušice,
IČ: 00636606, a to z důvodu změny podmínek pro uzavření smlouvy.

- 24 -



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

4.1. bezúplatný převod veřejného osvětlení - dvou svítidel typu MC 2 ZEBRA
150 W vč. 2 stožárů o výšce 6 m, stožáru o výšce 5 m a kabelového rozvodu
v celkové délce cca 120 m, vše v k.ú. Sušice u Přerova, vybudované v rámci
stavebního objektu „SO 402 Veřejné osvětlení“ jako součásti investiční akce
„Silnice  II/434  Sušice  –  přeložka  silnice“,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje
do vlastnictví obce Sušice, IČ: 00636606, za podmínek dle důvodové zprávy. 

4.2. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1857/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře  1  238  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  758  –  44/2014
ze dne 24. 6. 2014 pozemek parc. č. 1857/3 ost. pl. o výměře 1 238 m2, v k.ú.
Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví obce Štěpánov, IČ: 00299511. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod  částí  pozemků  parc.  č.  650/2  zahrada  o  výměře  cca  25  m2
a parc. č. 1311/5 ost. pl. o výměře cca 25 m2, oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov,
části  pozemku  parc.  č.  435  ost.  pl.  o  výměře  cca  540  m2  v  k.ú.
Vinary  u  Přerova,  obec  Přerov  a  části  pozemku  parc.  č.  1014/1
ost. pl. o výměře cca 300 m2 v k.ú. Dluhonice, obec Přerov, mezi Olomouckým
krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem Přerov,  IČ: 00301825,
jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do 1 roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu, kterým budou
stavby  „Rekonstrukce  chodníku  v  ul.  Vinařská  –  Vinary  1.  etapa“,
„Rekonstrukce chodníku v ul. U Hřiště – Dluhonice“ a „Rekonstrukce chodníku
v ul.  U Letiště  – Henčlov 2.  etapa“  kolaudovány.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 293 ost. pl. o výměře cca 440 m2 v k.ú. Brníčko,
obec  Uničov  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem
Uničov, IČ: 00299634, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva
bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „Uničov – chodník Brníčko“ kolaudována. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.5.

UR/52/29/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 25 -



2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 990/2 ost.  pl.  o výměře 76 m2
v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou z vlastnictví obce Kobylá nad Vidnavkou,
IČ: 70599971, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.6.

UR/52/30/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod  části  pozemku parc.  č.  175/6  ost.  pl.  o  výměře
4 m2, dle geometrického plánu č. 231 – 134/2012 ze dne 23. 1. 2013 pozemek
parc.  č.  175/6  díl  „a“  o  výměře  4  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku
parc. č. 175/1 ost. pl. o celkové výměře 11 477 m2, v k.ú. Trusovice, obec
Bohuňovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bohuňovice,
IČ: 00298697, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
částí  pozemků  parc.  č.  174/1  ost.  pl.  o  výměře  17  m2  a  parc.  č.  175/5
ost.  pl.  o  výměře  7  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  231  –  134/2012
ze dne 23. 1. 2013  pozemky  parc.  č.  174/7  ost.  pl.  o  výměře  17  m2
a parc. č. 175/7 ost. pl. o výměře 7 m2, vše v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice
z  vlastnictví  obce  Bohuňovice,  IČ:  00298697,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.7.

- 26 -



UR/52/31/2014 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s :

2.1. uzavřením smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1606, zastavěná plocha
a nádvoří,  jehož  součástí  je  budova  č.  p.  349  občanská  vybavenost  v  k.ú.
Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh,  za  účelem  zajištění  a  provádění  výuky
základní  umělecké  školy  a  doplňkové  činnosti  mezi  městem  Zábřeh  jako
pronajímatelem a Základní uměleckou školou Zábřeh, Farní 9 jako nájemcem
na dobu určitou s účinností ode dne protokolárního předání předmětu nájmu
nájemci  do užívání  do 30.  6.  2021.  Po uplynutí  této  doby se nájem změní
na dobu neurčitou s jednoroční výpovědní dobou, přičemž výpověď je možno
podat  pouze  k  30.  6.  kalendářního  roku.  Ostatní  ustanovení  smlouvy,
mj. nájemné,  budou  sjednány  v  souladu  se  zřizovací  listinou  příspěvkové
organizace.

2.2. uzavřením  dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor
ze dne 8. 9. 2005, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, uzavřené mezi Domem dětí
a mládeže Vila Tereza, Uničov jako pronajímatelem a Střední odbornou školou,
Stromořadí 420, Uničov, s. r. o., IČ: 47654392, jako nájemcem, jehož obsahem
bude oprávnění  nájemce podnajmout pronajaté věci  třetím osobám, nejdéle
však na dobu nájmu.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.8.

UR/52/32/2014 Projekt Evropských domů v krajích

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zajistit zpracování investičního záměru na stavební úpravy objektu
určeného pro Evropský dům

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 4. 12. 2014

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/52/33/2014 Projekt CesR – zahraniční pracovní cesta Francie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Ing.  Michala  Symerského,  2.  náměstka  hejtmana
Olomouckého  kraje,  na  zahraniční  pracovní  cestě  ve  dnech

- 27 -



19. – 21. listopadu 2014, dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

UR/52/34/2014 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  konkurzního  řízení  na  pracovní  místo
ředitele  Střední  zdravotnické  školy  a  Vyšší  odborné  školy  zdravotnické
Emanuela  Pöttinga  a  Jazykové  školy  s  právem  státní  jazykové  zkoušky
Olomouc dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Mgr. Pavla Skulu na pracovní místo ředitele Střední zdravotnické
školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové školy
s právem státní jazykové zkoušky Olomouc s účinností od 1. 12. 2014

4. s c h v a l u j e  Mgr. Pavlu Skulovi, řediteli Střední zdravotnické školy a Vyšší
odborné školy  zdravotnické  Emanuela  Pöttinga a  Jazykové  školy  s  právem
státní jazykové zkoušky Olomouc plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zpracovat  jmenovací  dekret  a  platový  výměr
dle bodu 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 11. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/52/35/2014 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s provedením stavební investiční činnosti dle bodu A) důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu
do investičního  fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje o udělení
souhlasu s provedením stavební investiční činnosti a schválení převodu a užití
finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

- 28 -



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 12. 2014

6. s o u h l a s í  s uzavřením úvěrových smluv dle bodu B) důvodové zprávy

7. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  udělení  souhlasu
dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 12. 2014

8. s o u h l a s í  s přijetím darů dle bodu C) důvodové zprávy

9. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  udělení  souhlasu
dle bodu 8 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 12. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/52/36/2014 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výjimku  z  naplněnosti  třídy  na  Gymnáziu,  Šumperk,
Masarykovo náměstí 8 dle důvodové zprávy s účinností od 6. 11. 2014

3. u k l á d á  informovat ředitele střední školy o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 11. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.3.

UR/52/37/2014 Talent Olomouckého kraje 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení vyhlášeného ocenění Talent Olomouckého kraje
2014 a  poskytnutí  finančního  ocenění  žákům a studentům dle  Přílohy  č.  1
a Přílohy č. 2 důvodové zprávy a poskytnutí finanční podpory vybraným školám
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení

- 29 -



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 11. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.4.

UR/52/38/2014 Soutěž Zelená škola Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  školským
příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným
obcemi dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným
Olomouckým krajem

5. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemci
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  dle  tabulky
uvedené v důvodové zprávě a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.5.

UR/52/39/2014 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel; Ing. Zdeněk 
Švec, náměstek hejtmana

Bod programu: 8.6.

UR/52/40/2014 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Vojenské
nemocnici Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku
mezi  Olomouckým  krajem  a  Vojenskou  nemocnicí  Olomouc,  se  sídlem

- 30 -



Sušilovo  nám.  1/5,  771  11  Olomouc,  Klášterní  Hradisko,  IČ:  60800691,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Vojenskou  nemocnicí  Olomouc,  se  sídlem
Sušilovo  nám.  1/5,  771  11  Olomouc,  Klášterní  Hradisko,  IČ:  60800691,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit  Ing. Jiřímu Rozbořilovi,  hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat dodatek

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/52/41/2014 Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  Moravské
filharmonii Olomouc, p. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi
Olomouckým  krajem  a  Moravskou  filharmonií  Olomouc,  příspěvkovou
organizací, se sídlem Horní náměstí 424/23, 772 00 Olomouc, IČ: 00100617,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/52/42/2014 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na přidělení
Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2014 dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh  organizačního  zajištění  průběhu  udělování  Cen
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2014 dle důvodové zprávy

- 31 -



Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/52/43/2014 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  mzdy  PhDr.  Jaroslavu  Peškovi,  PhD.,  řediteli
Archeologického  centra  Olomouc,  příspěvkové  organizace,  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele Archeologického centra Olomouc, příspěvkové
organizace, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 20. 11. 2014

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/52/44/2014 Změna ve složení Pracovní skupiny pro tradiční lidovou kulturu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  členku Pracovní skupiny pro tradiční lidovou kulturu dle návrhu
uvedeného v důvodové zprávě

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  jmenování  členky  Pracovní  skupiny
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 20. 11. 2014

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.5.

UR/52/45/2014 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  limitu  mezd  Muzeu  Komenského  v  Přerově,  p. o.,
pro rok 2014 dle bodu 1) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  úpravy  limitu  mezd  Vlastivědného  muzea  Jesenicka,  p. o.,
s následným zvýšením příspěvku na provoz dle bodu 2) důvodové zprávy

- 32 -



4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 20. 11. 2014

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.6.

UR/52/46/2014 Financování  nákupu  sanitních  vozidel  pro  Zdravotnickou
záchrannou  službu  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  financování  nákupu  sanitních  vozidel  pro  Zdravotnickou
záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, o bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 20. 11. 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/52/47/2014 Souhlas  zřizovatele  s  pořízením  majetku  Dětským  centrem
Ostrůvek, příspěvkovou organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s pořízením majetku Dětským centrem Ostrůvek, příspěvkovou
organizací dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 20. 11. 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/52/48/2014 Vyřazení nemovitého majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 33 -



2. s c h v a l u j e  vyřazení  nemovitého  majetku  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyřazení nemovitého majetku dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 11. 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

UR/52/49/2014 Revokace  usnesení  č.  UR/51/5/2014  -  Personální  záležitosti
příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/51/5/2014  ze  dne 20. 10. 2014
dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.4.

UR/52/50/2014 Revokace  části  usnesení  č.  UR/50/42/2014  –  Personální
záležitosti příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/50/42/2014 ze dne 16. 10. 2014, v bodech
4 a 5, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  plat  Ing.  Marii  Fickerové,  MBA,  ředitelce  Dětského  centra
Ostrůvek, příspěvkové organizace, dle bodu A důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  plat  MUDr.  Zdence  Polzerové,  MBA,  ředitelce  Odborného
léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizace,  dle  bodu  B  důvodové
zprávy

5. u k l á d á  informovat  ředitelky  příspěvkových  organizací  dle  bodu  3  a  4
usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 20. 11. 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.5.

- 34 -



UR/52/51/2014 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu osobního příplatku PaedDr. Jiřímu Floderovi,  řediteli
organizace  Domov  seniorů  Pohoda  Chválkovice,  příspěvková  organizace,
dle důvodové zprávy

3. s t a n o v u j e  plat Mgr. Evě Machové, ředitelce organizace Domov Alfreda
Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  změnu  příplatku  za  vedení  panu  Emilu  Skácelovi,  řediteli
organizace  Domov  pro  seniory  Radkova  Lhota,  příspěvková  organizace,
dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  ředitele  o  usnesení  v  bodě  2  až  4  a  zajistit  jejich
naplnění

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 4. 12. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/52/52/2014 Výsledek  šetření  podnětu  -  Centrum  sociálních  služeb
Prostějov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 11.2.

UR/52/53/2014 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou kapacit poskytovaných sociálních služeb v zařízení
Duha  –  centrum  sociálních  služeb  Vikýřovice,  příspěvková  organizace,
k 1. 1. 2015, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele organizace o usnesení v bodě 2

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 4. 12. 2014

- 35 -



Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 11.3.

UR/52/54/2014 Žádost o poskytnutí  dotace na poskytování  sociálních služeb
na rok 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  žádost  o  poskytnutí  dotace  ze  státního  rozpočtu
na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů
a forem sociálních služeb na rok 2015 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  předložit žádost Ministerstvu práce a sociálních věcí

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 11. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 11.4.

UR/52/55/2014 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se stavební  investiční činností  a užitím finančních prostředků
příspěvkové  organizace  Domov  Na  zámečku  Rokytnice  (IČ:  61985911),
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  pořízením hmotného movitého majetku  a užitím finančních
prostředků příspěvkových organizací  VINCENTINUM poskytovatel  sociálních
služeb Šternberk (IČ: 75004429), Domov Sněženka Jeseník (IČ: 75004097),
Domov Na zámečku Rokytnice (IČ: 61985911), dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  opravami  nemovitého  majetku  příspěvkových  organizací
Domov  důchodců  Červenka  (IČ:  75004402),  Centrum  Dominika  Kokory
(IČ: 61985929),  Domov Sněženka Jeseník  (IČ:  75004097)  a  Domov Větrný
mlýn Skalička (IČ: 61985902) dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele
příspěvkových organizací uvedených v bodě 2, 3 a 4 usnesení.

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 11. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 11.5.

- 36 -



UR/52/56/2014 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2014  -
III. etapa 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje
na rok 2014 - III. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál s názvem "Neinvestiční dotace v požární ochraně
na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje
na rok 2014 - III. etapa" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 12. 12. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2014 - III.  etapa
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; JUDr. Mag. iur. 
Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel

Bod programu: 12.1.

UR/52/57/2014 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
na odstranění  následků  mimořádné  události  v  obci  Lipová
(okres Prostějov) - sesuv půdy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje obci Lipová, IČ: 00288438 ve výši 300.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  materiál  s  názvem  "Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na odstranění následků mimořádné události v obce Lipová
(okres Prostějov) - sesuv půdy" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 12. 12. 2014

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci
Lipová,  IČ:  00288438  ve  výši  300.000  Kč  a  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,
hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku

- 37 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; JUDr. Mag. iur. 
Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel

Bod programu: 12.2.

UR/52/58/2014 Pravidla  pro  čerpání  neinvestičních  finančních  příspěvků
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  činnost,  akce  a  projekty
hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje
pro rok 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  "Pravidla  pro  čerpání  neinvestičních  finančních  příspěvků
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  činnost,  akce  a  projekty  hasičů,  spolků
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje pro rok 2015" dle Přílohy č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; JUDr. Mag. iur. 
Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel

Bod programu: 12.3.

UR/52/59/2014 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,  rekonstrukci,
opravu  požární  techniky a  nákup věcného vybavení  jednotek
sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje
na rok 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s "Pravidly pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2015" dle Přílohy č. 1 a 2
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  "Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,
rekonstrukci,  opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek
sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2015" na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 12. 12. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  "Pravidla pro poskytnutí  příspěvku na pořízení,  rekonstrukci,  opravu
požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru  dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2015" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
důvodové zprávy

- 38 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; JUDr. Mag. iur. 
Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel

Bod programu: 12.4.

UR/52/60/2014 Směrnice č. 9/2014 o hospodaření s výdaji na pohoštění, dary
a reprezentaci kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici č. 9/2014 o hospodaření s výdaji na pohoštění, dary
a reprezentaci kraje ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel; Ing. Jiří 
Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Bod programu: 12.5.

UR/52/61/2014 Organizační  struktura  a  organizační  řád  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje – 1. fáze 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zapracování  výstupů  z auditu  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje a výstupů z pre-auditu k personální systemizaci
míst Krajského úřadu Olomouckého kraje do aktualizace Organizačního řádu
Krajského úřadu Olomouckého kraje

3. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh  organizační  struktury  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. b e r e  n a  v ě d o m í  Organizační  řád  Krajského  úřadu  Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/50/52/2014 ze dne 16. 10. 2014, bod 4

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 12.6.

UR/52/62/2014 Revokace  části  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/35/37/2014 - bod 6

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 39 -



2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/35/37/2014, ze dne 20. 3. 2014, v rozsahu
bodu 6, týkajícího se návrhu legislativní změny, dle důvodové zprávy

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 13.1.

 

V Olomouci dne 6. 11. 2014

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 40 -


